1. Por la *Ecthasis*, ó *Diastole* se alarga una sílaba breve, y es permitido cuando de otra suerte no se puede acomodar el verso; v. gr. *Italia, reliquæ. Virgil. Italiam fato; Troas, reliquias, &c.*

2. Algunos doblan la consonante, v. gr. *Relligio, repperit*; otros no lo aprueban.

VII. *Principium apponit Prothesis, quod Apheresis aufert.*
La *Prothesis* añade alguna letra al principio de dición, v. gr. *gnarus, gnatus*, en vez de *narus, natus*. La *Apheresis* quita, v. gr. *ruo* en vez de *eruo*: *ruet omnia lata*.

VIII. *Sincopa de medio tollit, quod Epentesis addit.*
La *Sincopa* quita del medio; v. gr. *periculum, pro periculum*.

La *Epentesis* añade en medio: *Mavors, Navita*, en vez de *Mars, Nauta*.

IX. *Apocope demit finem, quem dat paragoge.*
Tugur, pro Tugurii, admittier, pro admitti Virg.

Pouperis et Tugurii: admittier orant. Tambien por *Apocope* se quita la s.

At fizus nostris tu dabi' supplicium. Catulo.....
.....doctu' fidelis Snavis, homo facundu'
suo contentu' beatus, Scitu' recunda loquens in tempore,
commodu' verbum... Paucum... Ennius. Annal. VII.

X. *Per Timesim inseritur medio vox altera vocis.*
Septem subjecta tirioni.

Quam rem cumque. En vez de: *Subjecta septemtrioni.*
Rem quamcumque.

XI. *Littera virtute Antithesis mutatur, ut olli.*
Sed cum transfertur, ceu Tymbre, Metathesis esto.

Olli, en vez de illi. Tymbre, en vez de Tymber.

TRATADO SEGUNDO.

DE LA POESÍA LATINA,

Y ALGUNAS ESPECIES DE VERSOS.

Poesía es: *ars condendi carmina*. Pie métrico es: *pars versus certo syllabarum numero, atque ordine constituta*.
Divídese en simple y compuesto: el simple consta de dos ó tres sílabas: el compuesto consta de cuatro.

Pies de dos sílabas.

Spondeus, *constans duabus syllabis longis, ut currunt.*

Pyrrhichius, *duabus brevibus, ut Cane.*

Trocheus, *vel Choreus, longa, et brevi, ut: Quære.*

Iambus, *brevi, et longa, ut: Micant.*

Pies de tres sílabas.

Molossus, *constans tribus syllabis longis, ut: Gaudentes.*

Tribrachus, *vel Tribrachys, tribus, brevibus, ut: Dominus.*

Dactylus, *una longa, et duabus brevibus, ut: Carmina.*

Anapestus, *duabus brevibus, et una longa, ut: Pereunt.*

Bacchius, *ex una brevi, et duabus longis, ut: Dolores.*

Algunos de cuatro sílabas.

Dispondeus, *constans duobus spondeis, ut: Mæcenates.*

Dipyrhichius, *vel Proceleusmaticus, duobus pyrrhichiis, ut: Hominibus.*

Dijambus, *duobus jambis, ut: Propinquitas.*

Ditrocheus, *vel Dichoreus, duobus choreis, ut: Castitate.*

Chorijambus, *choreo, et jambo, ut: Nobilitas.*